
 

Prefeitura Municipal de Varzedo
Quarta-feira • 1 de Fevereiro de 2023 • Ano XV • Nº 3006

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Decretos ......................................................................................................................... 02 a 04

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Ariecilio Bahia Da Silva / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Praça 8 de dezembro, 94 - Centro - Varzedo-BA Centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NJQ5MUQXNKFDQZAWNURCOE



Quarta-feira
1 de Fevereiro de 2023
2 - Ano XV - Nº 3006 Varzedo

Decretos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NJQ5MUQXNKFDQZAWNURCOE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

            ESTADO DA BAHIA 
            PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO 
              GABINETE DO PREFEITO 

 

Praça 08 de Dezembro, s/nº - Centro - Varzedo (BA) CEP 44.565-000  
CNPJ nº 13.460.266/0001-69 Telefax (075) 3381-1089/3381-1020 

DECRETO DE Nº  08/2023 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 
 
 
“Dispõe sobre Nomeação para o Cargo em 
Comissão de Auxiliar de Secretaria e adota 
outras providências” 

 
 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VARZEDO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica Municipal, 
  
 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1º - Nomear a Senhorita ADRIELLE JESUS DOS SANTOS para o Cargo em 
Comissão de Auxiliar de Secretaria – Simbolo CC-13 –, Lotada na Secretaria de 
Administração, Finanças e Planejamento, deste município.  
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 
 
 
 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VARZEDO, em 31 de janeiro de 2023. 
 

 
 
 

ARIECILIO BAHIA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 



Quarta-feira
1 de Fevereiro de 2023
3 - Ano XV - Nº 3006 Varzedo

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NJQ5MUQXNKFDQZAWNURCOE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

            ESTADO DA BAHIA 
            PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO 
              GABINETE DO PREFEITO 

 

Praça 08 de Dezembro, s/nº - Centro - Varzedo (BA) CEP 44.565-000  
CNPJ nº 13.460.266/0001-69 Telefax (075) 3381-1089/3381-1020 

DECRETO DE Nº 06 /2023 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 
 
 
“Dispõe sobre Nomeação para o Cargo em 
Comissão de Diretora de Programas e 
Projetos Sociais e Geração de Renda, e 
adota outras providências” 

 
 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VARZEDO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica Municipal, 
 
 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1º - Nomear a Senhora MARIA IRANEI NERY SILVA  do Cargo em Comissão de 
Coordenadora de Programas e Projetos Sociais– Símbolo CC – 4 – Lotada na 
Secretaria de Assistência Social  deste município.  
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 
 
 
 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VARZEDO, em 01 de fevereiro de 2023. 
 

 
 
 

ARIECILIO BAHIA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 



Quarta-feira
1 de Fevereiro de 2023
4 - Ano XV - Nº 3006 Varzedo

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NJQ5MUQXNKFDQZAWNURCOE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

            ESTADO DA BAHIA 
            PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO 
              GABINETE DO PREFEITO 

 

Praça 08 de Dezembro, s/nº - Centro - Varzedo (BA) CEP 44.565-000  
CNPJ nº 13.460.266/0001-69 Telefax (075) 3381-1089/3381-1020 

DECRETO DE Nº 07/2023 DE 01 DE JANEIRO DE 2023. 
 
 
 
“Dispõe sobre nomeação para o Cargo de 
Assessora Especial e dá outras 
providências” 

 
 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VARZEDO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica Municipal, 
 
 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1º - Nomear a Srª Jamille de Jesus Reis Barreto para exercer o Cargo 
Comissionado de Assessora Especial – Simbolo CC-14 – Lotada no Secretaria de 
Trabalho e Ação Social, deste município.  
 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 
 
 
 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VARZEDO, em 01 de fevereiro de 2023. 
 

 
 
 

ARIECILIO BAHIA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 


		2023-02-01T16:42:05+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




